
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8» 
(МБОУ «СОШ № 8») 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 № 478-од 

г.Нефтеюганск 

О наставничестве 

В соответствии с Положением «О системе (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8», утвержденным приказом от 31.08.2022 №684-од, Положением об оплате 
труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8», утвержденным 
приказом от 30.08.2024 № 477-од, с целью развития наставничества 
педагогических кадров, оказания своевременной методической помощи 
педагогам, приказываю: 

1. Назначить наставниками педагогов в 2024-2025 учебном году
педагогических работников: 

1.1. Усманову Лилию Хисатулловну, учителя русского языка и 
литературы; 

1.2. Хамидуллину Гузель Ильшатовну, учителя английского языка. 
2. Производить компенсационную выплату за работу, связанную с

наставничеством, педагогическим работникам, указанным в пункте 1 приказа, в 
размере 1100 (одна тысяча сто) рублей на ставку заработной платы. 

3. Наставникам до 16.09.2024 разработать Программы наставничества
молодых учителей на 2024-2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Рубцова 


